
Contacto

Teléfono 961350250
Fax 961350034
Correo Electrónico contratacion.publica@hilevante.com

Dirección Postal

Autovía Valencia-Ademuz Km. 11,700
(46184) San Antonio de Benagéber (Valencia) España
ES523

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente HIL/2024/02/0038 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 08-07-2024 a
las 13:01 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Gerencia del Hospital Intermutual de Levante
Tipo de Administración Organismo de Derecho público bajo el control de una autoridad estatal
Actividad Principal 7 - Salud
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.hilevante.com/perfil-del-contratante/
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=xJOsIPB8PRgQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de mantenimiento del Sistema de Calidad ISO 9001 y Seguridad del
Paciente (UNE 179003), así como la elaboración y seguimiento del Informe/Memoria de estados no
financieros

Servicio de mantenimiento del Sistema de Calidad ISO 9001 y Seguridad del Paciente (UNE 179003), así comoDescripción 
la elaboración y seguimiento del Informe/Memoria de estados no financieros
Valor estimado del contrato 105.840 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 30.492 EUR.
Importe (sin impuestos) 25.200 EUR.

Clasificación CPV
79212000 - Servicios de auditoría.
71356200 - Servicios de asistencia técnica.
72224000 - Servicios de consultoría en gestión de proyectos.
73220000 - Servicios de consultoría en desarrollo.
79400000 - Servicios de consultoría comercial y de gestión y servicios afines.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

España

Empresa que reúne los requisitos

http://www.hilevante.com/perfil-del-contratante/
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=xJOsIPB8PRgQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Dirección Postal

Avda. General Perón, nº 38

Precio de la oferta más baja 21.600 EUR.
Precio de la oferta más alta 21.600 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
1

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

AUREN CONSULTORES SP, S.L.P.
NIF B87352340
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

AV GENERAL PERON 38
(28020) MADRID España

Contacto

Teléfono +34 649923843
Correo Electrónico alfonso.hernandez@auren.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 21.600 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 26.136 EUR.

Motivación

Motivación Empresa que reúne los requisitos
Fecha del Acuerdo 08/07/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: Transcurridos 15 días hábiles desde el envío de la notificación de la adjudicación del contrato.

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://sedeminhap.gob.es/es-ES/Sedes/TACRC/Paginas/Default.aspx

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=3ef224dc-cda2-46b8-9bda-3cc8c4a2dc2e
https://sedeminhap.gob.es/es-ES/Sedes/TACRC/Paginas/Default.aspx


Lugar

Hospital Intermutual de Levante

Dirección Postal

Apertura Sobre B

Apertura sobre oferta técnica
El día 05/06/2024 a las 08:00 horas
Apertura Sobre B Juicio de Valor

Lugar

Hospital Intermutual de Levante

Dirección Postal

Autovía CV-35 Valencia-Ademuz Km. 11,7
(46184) San Antonio de Benagéber España

Apertura Sobre C

Apertura sobre oferta económica
El día 05/06/2024 a las 08:00 horas
Apertura Sobre C Oferta Económica y Criterios
Automáticos

Dirección Postal

Avda. General Perón, nº 38
(28020) Madrid España

(28020) Madrid España

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales
Sitio Web https://sedeminhap.gob.es/es-ES/Sedes/TACRC/Paginas/Default.aspx

Proceso de Licitación

Servicio de mantenimiento del Sistema de Calidad ISO 9001 y Seguridad del Paciente (UNE 179003), así como la
elaboración y seguimiento del Informe/Memoria de estados no financieros
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 04/06/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 04/06/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

https://sedeminhap.gob.es/es-ES/Sedes/TACRC/Paginas/Default.aspx


Lugar

Hospital Intermutual de Levante

Dirección Postal

Autovía CV-35 Valencia-Ademuz Km. 11,7
(46184) San Antonio de Benagéber España

Apertura Sobre A

Apertura sobre administrativo
El día 05/06/2024 a las 08:00 horas
Apertura Sobre A DOCUMENTACIÓN
ADMINISTRATIVA

Autovía CV-35 Valencia-Ademuz Km. 11,7
(46184) San Antonio de Benagéber España

Tipo de Acto : Privado

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta Económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 45Ponderación 
Oferta Técnica evaluable automáticamente

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Oferta Técnica sometida a juicio de valor
: OtrosSubtipo Criterio 

: 45Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=kbc9NQFk2Y%2BGC FcHcNGIlQ%3D%3D

ID 0000013727687 |  2024-000749593 | Mon, 08 Jul 2024 13:01:45:110 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
42118778574856614726409546932742586093 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=kbc9NQFk2Y%2BGCFcHcNGIlQ%3D%3D

